
Nachkommen von Leonard Huppertz

Generation 1

1. LEONARD1 HUPPERTZ . Er hat ADELGUNDE SCHMITZ geheiratet.

Leonard Huppertz und Adelgunde Schmitz hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN MATHIAS2 HUPPERTZ wurde im Jahr 1813 in Dilkrath geboren. Er verstarb
am 24 Sep 1886 in Dilkrath im Hause 58. Er heiratete Anna Margaretha Hölters, die
Tochter von Henricus Hoelter und Maria Sibilla Pollmanns, am 05 Apr 1837 in
Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1816 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 18
Apr 1881 in Dilkrath im Hause 58.

Generation 2

2. JOHANN MATHIAS2 HUPPERTZ (Leonard1) wurde im Jahr 1813 in Dilkrath geboren. Er verstarb am
24 Sep 1886 in Dilkrath im Hause 58. Er heiratete Anna Margaretha Hölters, die Tochter von
Henricus Hoelter und Maria Sibilla Pollmanns, am 05 Apr 1837 in Amern St. Georg. Sie wurde im
Jahr 1816 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 18 Apr 1881 in Dilkrath im Hause 58.

Johann Mathias Huppertz und Anna Margaretha Hölters hatten folgende Kinder:

3. i. CARL ALBRECHT3 HUPPERTZ.

4. ii. JOHANN WILHELM HUPPERTZ.

5. iii. JULIANE HUPPERTZ.

6. iv. THERESIA HUPPERTZ. Sie hat BERNHARD GROßBRÖHMEN geheiratet. Er verstarb in
Steele?.

+7. v. JOHANN HEINRICH HUPPERTZ wurde am 22 Mrz 1840 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 22 Apr 1902 in Dilkrath. Er heiratete Maria Magdalena Klösges, die
Tochter von Conrad Cloesges und Maria Gertrud Gorißen, am 18 Okt 1872 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 12 Feb 1845 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 05 Dez 1917 in Dilkrath.

+8. vi. PETER HEINRICH HUPPERTZ wurde am 13 Aug 1842 in Dilkrath geboren. Er verstarb
am 05 Apr 1932 in Dilkrath. Er heiratete Adelgunde Nelißen, die Tochter von
Johann Peter Nelißen und Maria Cornelia Jansen, am 13 Okt 1877 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 28 Mai 1853 in Dilkrath geboren.

+9. vii. ANNA MARIA CORNELIA HUPPERTZ wurde am 19 Jul 1845 in Dilkrath geboren. Sie
heiratete Johann Reiner Jaspers, der Sohn von Johann Wilhelm Jaspers und Maria
Ida Tummers, am 21 Nov 1879 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 12 Aug 1840 in
Obicht In Holland geboren. Er verstarb am 03 Feb 1889 in Süchteln am Vorst.

+10. viii. FRANZ GOTTFRIED HUPPERTZ wurde am 21 Mrz 1850 in Dilkrath geboren. Er
verstarb am 10 Feb 1917 in Dülken Moselstraße 6. Er heiratete (1) MARIA LUZIA

GRUTESER, die Tochter von Peter Anton Gruteser und Maria Agnes Siemes, am 24
Sep 1889 in Dülken. Sie wurde am 16 Apr 1854 in Dülken Renne geboren. Sie
verstarb am 03 Nov 1896 in Dülken Moselstraße 13. Er hat (2) MARIA KATHARINA

WEBER geheiratet.

+11. ix. ANNA CATHARINA GERTRUD HUPPERTZ wurde am 18 Jan 1853 in Dilkrath geboren.
Sie verstarb am 10 Nov 1932 in Dilkrath. Sie heiratete Peter Adam Busch, der
Sohn von Peter Joachim Busch und Maria Agnes Luysberg, am 22 Apr 1887 in
Amern St. Georg. Er wurde am 01 Aug 1853 in Boisheim im Hexgen geboren. Er
verstarb am 09 Feb 1902 in Dilkrath 58.

Generation 3

7. JOHANN HEINRICH3 HUPPERTZ (Johann Mathias2, Leonard1) wurde am 22 Mrz 1840 in Amern St.
Georg geboren. Er verstarb am 22 Apr 1902 in Dilkrath. Er heiratete Maria Magdalena Klösges, die
Tochter von Conrad Cloesges und Maria Gertrud Gorißen, am 18 Okt 1872 in Amern St. Georg.
Sie wurde am 12 Feb 1845 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 05 Dez 1917 in Dilkrath.

Johann Heinrich Huppertz und Maria Magdalena Klösges hatten folgendes Kind:
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Peter Adam Busch und Anna Catharina Gertrud Huppertz hatten folgendes Kind:

Generation 3 (Fortsetzung)

12. i. JOHANN MATTHIAS4 HUPPERTZ wurde am 26 Jul 1873 in Dilkrath geboren. Er
verstarb am 02 Feb 1956 in Dilkrath. Er heiratete Anna Cäcilie Thoer, die Tochter
von Bartholomäus Thoer und Maria Lucia Heinkes, am 18 Apr 1933 in Amern. Sie
wurde am 30 Mai 1880 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 21 Mai 1958 in
Dilkrath.

8. PETER HEINRICH3 HUPPERTZ (Johann Mathias2, Leonard1) wurde am 13 Aug 1842 in Dilkrath
geboren. Er verstarb am 05 Apr 1932 in Dilkrath. Er heiratete Adelgunde Nelißen, die Tochter von
Johann Peter Nelißen und Maria Cornelia Jansen, am 13 Okt 1877 in Amern St. Georg. Sie wurde
am 28 Mai 1853 in Dilkrath geboren.

Peter Heinrich Huppertz und Adelgunde Nelißen hatten folgendes Kind:

13. i. MATHIAS4 HUPPERTZ wurde im Jahr 1878 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 19 Okt
1878 in Dilkrath im Hause 56 §/4.

9. ANNA MARIA CORNELIA3 HUPPERTZ (Johann Mathias2, Leonard1) wurde am 19 Jul 1845 in Dilkrath
geboren. Sie heiratete Johann Reiner Jaspers, der Sohn von Johann Wilhelm Jaspers und Maria
Ida Tummers, am 21 Nov 1879 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 12 Aug 1840 in Obicht In Holland
geboren. Er verstarb am 03 Feb 1889 in Süchteln am Vorst.

Johann Reiner Jaspers und Anna Maria Cornelia Huppertz hatten folgende Kinder:

14. i. JOHANN WILHELM4 JASPERS wurde am 02 Okt 1880 in Süchteln am Vorst geboren.
Er verstarb am 02 Jun 1942 in Nieukerk. Er heiratete verh.Jaspers im Jahr 1937 in
Wetten No. 7.

15. ii. HEINRICH JASPERS wurde am 31 Dez 1882 in Süchteln am Vorst geboren. Er
verstarb am 06 Apr 1959 in Süchteln. Er heiratete Katharina Gertrud Josten, die
Tochter von Heinrich Josten und Jacobina Dohr, am 02 Aug 1921 in Süchteln. Sie
wurde am 05 Aug 1888 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 04 Jul 1965 in
Süchteln.

10. FRANZ GOTTFRIED3 HUPPERTZ (Johann Mathias2, Leonard1) wurde am 21 Mrz 1850 in Dilkrath
geboren. Er verstarb am 10 Feb 1917 in Dülken Moselstraße 6. Er heiratete (1) MARIA LUZIA

GRUTESER, die Tochter von Peter Anton Gruteser und Maria Agnes Siemes, am 24 Sep 1889 in
Dülken. Sie wurde am 16 Apr 1854 in Dülken Renne geboren. Sie verstarb am 03 Nov 1896 in
Dülken Moselstraße 13. Er hat (2) MARIA KATHARINA WEBER geheiratet.

Franz Gottfried Huppertz und Maria Luzia Gruteser hatten folgende Kinder:

16. i. PETER ANTON4 HUPPERTZ wurde am 05 Mrz 1891 in Dülken Moselstraße 17
geboren. Er verstarb am 25 Okt 1892 in Dülken Moselstraße 17.

17. ii. JOHANN HUPPERTZ wurde im Jahr 1893 in Dülken geboren. Er verstarb am 22 Dez
1915 in Hartmannsweilerkopf.

18. iii. SIBILLLA WILHELMINA HUPPERTZ wurde am 27 Okt 1895 in Dülken Moselstraße 13
geboren. Sie verstarb am 12 Feb 1986 in Viersen. Sie heiratete Peter Paul Richard
Stapper, der Sohn von Heinrich Rudolf Stapper und Maria Gertrud Höges, am 24
Apr 1922 in Dülken. Er wurde am 01 Feb 1895 in Dülken Marktstraße 21 geboren.
Er verstarb am 16 Jan 1957 in Düsseldorf.

19. iv. PETER HUPPERTZ wurde am 18 Jan 1894 in Dülken Moselstraße 13 geboren.

20. v. HEINRICH HUPPERTZ wurde am 07 Feb 1892 in Dülken Moselstraße 17 geboren.

Franz Gottfried Huppertz und Maria Katharina Weber hatten folgendes Kind:

21. i. KARL4 HUPPERTZ wurde am 12 Aug 1904 in Dülken Moselstraße 6 geboren. Er
verstarb am 07 Feb 1905 in Dülken Moselstraße 6.

11. ANNA CATHARINA GERTRUD3 HUPPERTZ (Johann Mathias2, Leonard1) wurde am 18 Jan 1853 in
Dilkrath geboren. Sie verstarb am 10 Nov 1932 in Dilkrath. Sie heiratete Peter Adam Busch, der
Sohn von Peter Joachim Busch und Maria Agnes Luysberg, am 22 Apr 1887 in Amern St. Georg.
Er wurde am 01 Aug 1853 in Boisheim im Hexgen geboren. Er verstarb am 09 Feb 1902 in Dilkrath
58.
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Generation 3 (Fortsetzung)

22. i. WILHELM4 BUSCH wurde im Jahr 1891 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 25 Apr
1917 in Amern St. Georg Artellerie Geschoss.
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